
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр   развития  ребенка  –  детский  сад»   г.Усинска  

 «Кагаöс сöвмöдан шöрин- челядьöс»  школаőдз велöдан  

Усинск карса муниципальнőй сьöмкуд учреждение 

 

П Р И К А З 
04 апреля  2016 года                                 г. Усинск                      № 121 

 

Об организации заседания «Использование развивающих игровых технологий» 

муниципальной опорно-методической площадки  

 

Во исполнении приказа Управления образования АМО ГО «Усинск» от 01 сентября 

2015 года № 1914 «Об организации работы муниципальных опорно-методических площадок 

в 2015-2016 учебном году», в соответствии с утвержденным планом работы 

   
1.  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести заседание муниципальной опорно-методической площадки по теме 

«Использование развивающих игровых технологий» (далее МОМП) 20 апреля 2016 года. 

2. Утвердить повестку заседания (Приложение 1). 

3. Подготовить Кравцовой В.А., музыкальному руководителю музыкальный зал к 

проведению заседания МОМП 20 марта 2016 года. 

4. Подготовить Белоус Е.М., воспитателю сообщение по теме «Использование 

развивающих игровых технологий» в срок до 18 апреля 2016 года. 

5. Подготовить Аруевой Е,А., педагогу дополнительного образования, Темлянцевой 

Э.Х. воспитателю конспекты и самоанализ образовательной деятельности с воспитанниками 

в электронном формате и предоставить Красниковой И.Н., руководителю МОМП в срок до 

18 апреля 2016 года. 

6. Подготовить Шокаевой Д.К., воспитателю презентацию по теме «Наши достижения 

в срок до 18 апреля 2016 года. 

7. Петренко Н.П., педагогу-психологу: 

7.1.  разработать содержание газеты «Психологический вестник»,  выпуск № 3 

(информация для педагогов и родителей воспитанников) в электронном формате и 

предоставить Красниковой И.Н., руководителю МОМП в срок до 18 апреля 2016 года; 

7.2. разместить электронный вариант газеты «Психологический вестник» (выпуск № 3) в 

разделе «Для Вас, родители!» на сайте детского сада в срок до 20 апреля 2016 года 

8. Красниковой И.Н., руководителю МОМП:  

8.1. размножить газету «Психологический вестник» № 3 в количестве 20 экземпляров в 

срок до 20 апреля 2016 года; 

8.2. разместить информацию об итогах проведения заседания МОМП на сайте детского 

сада в срок до 21 апреля 2016 года; 

8.3. собрать и оформить в методическую копилку материал по заседанию МОМП в срок 

до 21 апреля 2016 года. 

9. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.  
 

 

 

Заведующий           С.В.Позднякова 
 

 

 

 

 



Приложение  № 1 

к приказу Детского сада 

от 04 апреля 2016 года  № 121 

 

Повестка заседания «Использование развивающих игровых технологий» 

муниципальной опорно-методической площадки  

 

№ 

п/п 

время Содержание  Ответственный  

1.  08.45-09.00 Вступительное слово Красникова И.Н., 

руководитель ОМП 

2.  09.00-09.30 Открытый просмотр НОД с самоанализом 

по дополнительной образовательной 

программе «Берестяной кузовок» 

(инклюзивное образование) 

Аруева Е.А., педагог 

дополнительного 

образования 

3.  09.40-10.00 Открытый просмотр НОД по 

образовательной области «Познание» 

(инклюзивное образование) 

Темлянцева Э.Х., 

воспитатель 

4.  10.00-10.20 Использование кабинета релаксации для 

снятия психоэмоционального напряжения 

Петренко Н.П., 

педагог-психолог 

5.  10.20-11.00 Самоанализ образовательной деятельности Аруева Е.А., педагог 

дополнительного 

образования, 

Темлянцева Э.Х., 

воспитатель 

6.  11.00-11.15 Теоретическая составляющая заседания: 

«Использование развивающих игровых 

технологий» (обобщение опыта работы с 

презентацией) 

Белоус Е.М., 

воспитатель 

7.  11.15-11.20 Презентация «Наши достижения» Шокаева Д.К., 

воспитатель 

8.  11.20-11.30 Презентация газеты «Психологический 

вестник»,  выпуск № 2 (информация для 

педагогов и родителей воспитанников) 

Петренко Н.П., 

педагог-психолог 

 

 

Руководитель МОМП        И.Н.Красникова 

 

       

 


